
Informacja o realizacji programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi w 2022 r.  

 
Program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi został 

przyjęty uchwałą Nr XXXIV/172/2021 Rady Gminy w Klonowej z dnia 9 listopada 2021 r. 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022  rok i zmieniony uchwałą Nr 
XXXV/178/2021 Rady Gminy w Klonowej z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 
programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2022 rok. 

Realizacja programu przebiegała, podobnie jak w latach poprzednich w 
formach, które nie wiązały się z bezpośrednim dotowaniem organizacji na podstawie na 
podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Do form współpracy podejmowanych w roku 2022 z organizacjami 
pozarządowymi należy zaliczyć tworzenie wspólnych działań i projektów, prowadzenie 
działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej działalności organizacji, pomoc 
merytoryczną i materialną dla działalności i projektów realizowanych przez organizacje 
pozarządowe.  

Współpraca dotyczyła w szczególności kilku organizacji wśród których można 
wymienić: 

1) Ochotnicze Straże Pożarne – 6 jednostek (Klonowa, Lipicze, Owieczki, Leliwa, 

Grzyb, Kuźnica Błońska), w tym dwie tj. Klonowa oraz Lipicze należą do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki  OSP  zrzeszają 523 członków 

zwyczajnych w tym 60 kobiet, ponadto w struktury włączeni są członkowie 

wspierający  i honorowi. W jednostkach działa 7 młodzieżowych drużyn 

pożarniczych skupiających młodzież z terenu działalności jednostek. Do działań 

ratowniczo gaśniczych było ubezpieczonych 98 strażaków posiadających 

odpowiednie przeszkolenia oraz badania lekarskie. Ogólnie w jednostkach OSP 

przeszkolonych jest  113 strażaków w zakresie stopnia podstawowego. Ponadto 

druhowie posiadają dodatkowe przeszkolenia specjalistyczne w tym: 31 dowódców 

drużyn, 12 naczelników, 17 z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, 54 ratowników technicznych, 19 kierowców operatorów, 19 

lotniczego pogotowia ratunkowego, 7 pilarzy do drewna i 4 pilarzy do stali i betonu. 

Współpraca podejmowana jest w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa 

(jednostki w Klonowej i Lipiczu należą do KSRG), a także działalności społecznej, 

kulturalnej i rozrywkowej – organizacja imprez i uroczystości gminnych, zawodów 

strażackich. Ochotnicze Straże Pożarne w zakresie działalności przeciwpożarowej 

zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej i ustawą o samorządzie gminnym 

są finansowane z budżetu gminy. Wspierane są także zadania w zakresie 

wyposażenia poszczególnych jednostek. Remizy OSP pełnią często funkcję świetlic 

wiejskich, w których odbywają się spotkania mieszkańców oraz uroczystości i 

imprezy o charakterze gminnym. W 2022 roku z budżetu Gminy Klonowa 



wydatkowano na działalność OSP kwotę 107 129,63 zł  i były to wydatki bieżące. 

Środki przeznaczono na: 

− ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach 9 377,50 zł; 

− wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) 6 120 zł; 

− wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) 12 912,24 zł; 

− nagrody konkursowe 410 zł; 

− zakup paliwa i innych materiałów 31 616,08 zł, w tym: 18 477,97 zł olej napędowy, 

831,60 zł prenumerata czasopisma STRAŻAK, 117 zł wapno na zawody pożarnicze; 

− zakup środków żywności 377,92 zł, w tym 336,42 zł na zawody pożarnicze; 

− energia elektryczna w strażnicach 14 191,88 zł; 

− usługi remontowe 2 988,90 zł; 

− badania profilaktyczne i lekarskie strażaków 650 zł; 

− usługi pozostałe 6 225,90 zł; 

− ubezpieczenia pojazdów i strażnic 8 506,21 zł, w tym: 4 910 zł NNW dla 491 członków 

OSP za okres 02.07.2022 – 01.07.2023 r. 

Pozostałe wydatki finansowane z innych źródeł to zakup wyposażenia z 

dofinansowania TUW 4 753 zł oraz zakup i montaż kostki przed OSP Owieczki z 

Funduszu Sołeckiego 9 000 zł. 

Wydatki bieżące w podziale na poszczególne jednostki OSP przedstawiają się 

następująco: 

− OSP Klonowa 23 811,56 zł; 

− OSP Lipicze 17 999,83 zł; 

− OSP Kuźnica Błońska 10 617,83 zł; 

− OSP Owieczki 8 167,66 zł; 

− OSP Leliwa 6 689,38 zł; 

− OSP Grzyb 453,11 zł. 

2) Koła Gospodyń Wiejskich – wspomagają działalność OSP w zakresie organizacji 
imprez i uroczystości. Dbają o zachowanie tradycji lokalnych – organizacja dożynek, 
zachowanie strojów regionalnych, regionalne dania i wypieki itp. Koła Gospodyń 
Wiejskich czynnie włączają się do udziału w imprezach promujących Gminę (targi, 
jarmarki, konkursy, święta i uroczystości państwowe i religijne). Na terenie Gmina na 
chwile obecną w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych jest 6 
Kół Gospodyń wiejskich, tj.:  
1) Koło Gospodyń Wiejskich Owieczki; 
2) Koło Gospodyń Wiejskich "LELIWIANKI" – Leliwa; 
3) Koło Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Zagrzebskiej „Kuźniczanki”; 
4) Koło Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Błońskiej ; 
5) Koło Gospodyń Wiejskich Wrony ; 
6) Koło Gospodyń Wiejskich w Lipiczu „Miłe Panie”. 
Oprócz wyżej wymienionych zarejestrowanych działa również koło w Klonowej. 

3) Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa – współpraca obejmowała w szczególności 
nieodpłatne użyczanie lokalu po byłej strażnicy OSP w Klonowej na potrzeby 
Stowarzyszenia – jest tam zorganizowana m.in. Izba Regionalna, w której gromadzone 



są przedmioty dziedzictwa kulturowego naszych ziem; w budynku tym zorganizowana 
jest także „Kuchnia Klonowska, gdzie odbywają się m.in. pokazy wypieku chleba, robienia 
masła, przyrządzania lokalnych potraw. We współpracy ze Stowarzyszeniem, Gmina 
Klonowa podejmuje także inne działania o charakterze promocyjnym – udział w 
pokazach, jarmarkach uroczystościach zewnętrznych. 

 
4) Organizacje i grupy nieformalne działające w zakresie sportu i kultury fizycznej – 

w tym przypadku Gmina współpracuje z Uczniowskim Klubem Sportowym (UKS) 
działającym przy Zespole Szkół w Klonowej, Szkolnymi Związkami Sportowymi (SZS), 
Ludowymi Zespołami Sportowymi (LZS) i grupami nieformalnymi. Współpraca polega na 
współorganizowaniu turniejów i imprez sportowych - z budżetu gminy są kupowane 
nagrody dla uczestników, sprzęt sportowy, stroje zawodników z elementami 
promocyjnymi Gminy Klonowa itp. Organizacjom tym i grupom są nieodpłatnie 
udostępniane obiekty sportowe (Orlik, sala sportowa przy Zespole Szkół w Klonowej) 
oraz sprzęt do prowadzenia treningów i rozgrywania zawodów sportowych. 
 
 
Informację sporządzili: 
Ewa Strzelczyk 
Skarbnik Gminy Klonowa 
Jacek Lesiak 
Sekretarz Gminy Klonowa 
Klonowa, dn. 30.05.2023 r. 


